
 

 

 

 V Praze 6. září 2022 

Č. j.: 2022/091231/CNB/420 

 

OZNÁMENÍ A ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Zadavatel veřejné zakázky s názvem „Dodávka 2 ks tunelových myček s příslušenstvím 

pro závodní jídelny“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále  

jen „zákon“), tímto v souladu s ustanovením § 53 odst. 8 zákona oznamuje, že  

 

 

ROZHODUJE 

 

o zrušení předmětného zadávacího řízení. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Zadavatel v cenové tabulce, která tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace předmětné veřejné 

zakázky (dále jen „ZD“), uvedl u položky č. 6, popsané jako „pracovní nerezový stůl 

s pracovní výškou 850 mm, se třemi policemi na mycí koše 500x500, zadní nerezový lem“, 

ve sloupci C jako požadovaný počet těchto nerezových stolů celkem 3 kusy. 

 

V procesu posuzování splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, tj. po konci lhůty 

pro podání nabídek, bylo zadavatelem nicméně zjištěno, že tento číselný údaj je uveden 

chybně. Zadavatel nepoptává 3 kusy výše uvedených stolů, požaduje pouze 1 kus.  

 

Zadavatel konstatuje, že ačkoliv se v daném případě jedná o chybu v psaní vzniklou 

při přípravě cenové tabulky, nelze tuto chybu v příloze č. 2 ZD (a tedy i špatně nastavené 

zadávací podmínky veřejné zakázky, které neodpovídají požadavkům zadavatele) odstranit 

jinak než zrušením tohoto zadávacího řízení. Případný pokus zadavatele o opravu by totiž 

ve svém důsledku zasáhl do samotných zásad zadávání veřejných zakázek dle § 6 zákona, 

zejména by mohl narušit zásady transparentnosti a rovného zacházení. 

 

S ohledem na výše uvedené a jako opatření k nápravě ve smyslu § 49 odst. 1 zákona tedy 

zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení dotčené veřejné zakázky, a to z důvodu 

podle § 127 odst. 2 písm. d) zákona, neboť se v průběhu zadávacího řízení vyskytly 

takové důvody (chybné nastavení zadávacích podmínek a možné porušení § 6 zákona 

dalším postupem zadavatele), pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 

řízení dále pokračoval.  

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 
 



Zadavatel předpokládá, že v návaznosti na zrušení tohoto zadávacího řízení bude vyhlášena 

nová veřejná zakázka. 

 

Poučení: 

 

Proti rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky má účastník právo 

podat zadavateli námitky ve smyslu § 242 odst. 2 zákona. Námitky musí být zadavateli 

doručeny do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. 

 

  

       v z. Ing. Bc. Miloš Hrdý, MSc.               Ing. Martin Harold 

   náměstek ředitele sekce správní                   ředitel odboru Kongresové centrum ČNB 
podepsáno elektronicky                  podepsáno elektronicky 

 

 Ing. Zdeněk Virius               

            ředitel sekce správní                    
     


		2022-09-06T15:35:10+0200


		2022-09-06T15:55:42+0200




